秋放技発 第 11 号
令和 7 年 7 ⽉ 2 ⽇

会 員 各 位
                         （公社）秋⽥県診療放射線技師会

                                   会⻑ 川⼜ 渉

（公社）秋⽥県診療放射線技師会
令和 7 年度 学術セミナーについて （ご案内）

拝啓
向暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝の事とお喜び申し上げます。
本会ではこの度、会員の知識向上を⽬的に「業務における AI 技術」をテーマとして学術セミナーを開催い

たします。内容は、モダリティにおける AI 技術の応⽤について、実践⾯・エビデンス⾯から深掘り致しま
す。また、特別公演では、主に AI 技術関連において、若⼿研究者の中でご活躍される新潟⼤学の市川先⽣
より、AI 技術と研究の基礎についてご講演頂きます。
業務で必要な知識や学術活動を⾏うために抑えておきたいプログラムとなりますので、若⼿会員の皆様に

はもちろん、管理職の皆様にもご参加頂けますと幸いに存じます。また、質疑応答を活発に⾏うため、会場
と Web のハイブリッド開催としました。
業務ご多忙とは存じますが、皆様のご参加をお願い申し上げます。

敬具
記

開催⽇時：令和 7 年 8 ⽉ 23 ⽇（⼟） 14 時 00 分から 17 時 00 分まで
開催形式：ハイブリッド開催（事前登録制）
現地会場：県⽴循環器・脳脊髄センター 講堂 秋⽥市千秋久保⽥町 6-10
参 加 費：会員 500 円 (但し、⾮会員及び他職種は 3,000 円)
事前登録⽅法：AART HP の事前登録フォームからお申し込みください．http://www.aart.jp

Web URLは Payvent登録終了後に⾃動送信されます。
参加資格：秋⽥県診療放射線技師会会員，秋⽥県内在住者，秋⽥県内施設勤務者

プログラム

1. 14:00〜14:05 開会挨拶         秋⽥県診療放射線技師会 ⼤村 知⼰副会⻑

2. 14:05〜14:35 会員情報提供 1     座⻑  秋⽥⼤学医学部附属病院 吉⽥ 博⼀会員

「学会発表にお作法ってあるの? 〜これから・今後も発表を頑張りたい⽅のために〜」

県⽴循環器・脳脊髄センター ⼤村 知⼰会員

3. 14:35〜15:45 会員情報提供 2    座⻑  県⽴循環器・脳脊髄センター ⼤村 知⼰会員

「放射線業務における AI 技術」          秋⽥⼤学医学部附属病院 吉⽥ 博⼀会員

秋⽥⼤学医学部附属病院 ⼾嶋 桂介会員
県⽴循環器・脳脊髄センター ⾼橋 ⼀広会員
県⽴循環器・脳脊髄センター 猪⼜ 嵩⽃会員

4. 15:55〜16:55 特別講演       座⻑  県⽴循環器・脳脊髄センター ⼤村 知⼰会員
「研究のための基礎知識と AI の最新事情（仮）」

新潟⼤学⼤学院保健学研究科 助教 市川 翔太先⽣

5. 16:55〜17:00 閉会挨拶           秋⽥⼤学医学部附属病院 吉⽥ 博⼀理事

以上

主催(公社)秋⽥県診療放射線技師会
担当理事 ⼤村 知⼰ 問い合わせ akita@aart.jp

秋放技発 第 11 号
令和 7 年 7 ⽉ 2 ⽇

施 設 ⻑ 様
                         （公社）秋⽥県診療放射線技師会

                                   会⻑ 川⼜ 渉

（公社）秋⽥県診療放射線技師会
令和 7 年度 学術セミナーについて （お願い）

謹啓
向暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝の事とお喜び申し上げます。
本会ではこの度、会員の知識向上を⽬的に「業務における AI 技術」をテーマとして学術セミナーを開催

いたします。内容は、モダリティにおける AI 技術の応⽤について、実践⾯・エビデンス⾯から深掘り致
します。また、特別公演では、主に AI 技術関連において、若⼿研究者の中でご活躍される新潟⼤学の市
川先⽣より、AI 技術と研究の基礎についてご講演頂きます。
業務で必要な知識や学術活動を⾏うために抑えておきたいプログラムとなりますので、若⼿会員の皆様に

はもちろん、管理職の皆様にもご参加頂けますと幸いに存じます。また、質疑応答を活発に⾏うため、会
場と Web のハイブリッド開催としました。
つきましては、貴施設所属の診療放射線技師の参加につき特段のご配慮を賜りますようお願い申し上げま

す。
謹⽩

記

開催⽇時：令和 7 年 8 ⽉ 23 ⽇（⼟） 14 時 00 分から 17 時 00 分まで
開催形式：ハイブリッド開催（事前登録制）
現地会場：県⽴循環器・脳脊髄センター 講堂 秋⽥市千秋久保⽥町 6-10
参 加 費：会員 500 円 (但し、⾮会員及び他職種は 3,000 円)
事前登録⽅法：AART HP の事前登録フォームからお申し込みください．http://www.aart.jp

Web URLは Payvent登録終了後に⾃動送信されます。
参加資格：秋⽥県診療放射線技師会会員，秋⽥県内在住者，秋⽥県内施設勤務者

プログラム

1. 14:00〜14:05 開会挨拶         秋⽥県診療放射線技師会 ⼤村 知⼰副会⻑

2. 14:05〜14:35 会員情報提供 1     座⻑  秋⽥⼤学医学部附属病院 吉⽥ 博⼀会員
「学会発表にお作法ってあるの? 〜これから・今後も発表を頑張りたい⽅のために〜」

県⽴循環器・脳脊髄センター ⼤村 知⼰会員

3. 14:35〜15:45 会員情報提供 2    座⻑  県⽴循環器・脳脊髄センター ⼤村 知⼰会員
「放射線業務における AI 技術」          秋⽥⼤学医学部附属病院 吉⽥ 博⼀会員

秋⽥⼤学医学部附属病院 ⼾嶋 桂介会員
県⽴循環器・脳脊髄センター ⾼橋 ⼀広会員
県⽴循環器・脳脊髄センター 猪⼜ 嵩⽃会員

4. 15:55〜16:55 特別講演       座⻑  県⽴循環器・脳脊髄センター ⼤村 知⼰会員
「研究のための基礎知識と AI の最新事情（仮）」

新潟⼤学⼤学院保健学研究科 助教 市川 翔太先⽣

5. 16:55〜17:00 閉会挨拶           秋⽥⼤学医学部附属病院 吉⽥ 博⼀理事

以上

主催(公社)秋⽥県診療放射線技師会
担当理事 ⼤村 知⼰ 問い合わせ akita@aart.jp